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Z życia naukowego

Jubileusz 80−lecia prof. Zbigniewa Pawłowskiego i ogólnopol-
ska Konferencja Naukowo−Szkoleniowa pt. Aktualne kierun-
ki w rozpoznawaniu i leczeniu chorób tropikalnych i paso żyt -
niczych

Jubilee of 80 anniversary of. prof. Zbigniew Pawłowski and
the conference: Current trends in diagosis and treatment of
tro pical and parasitic diseases

ABSTRACT. The conference was devoted to two events: 45 anniversary of the activity of the Department and Clinic
of Tropical and Parasitic Diseases of the Karol Marcinkowski Medical University in Poznań, and 80 birthday of prof.
dr hab. Zbigniew Pawłowski, who during many years was the chief of this institution. At the first part of the celebra-
tion many prominent persons — municipal, academic and parasitological institution authorities — rended homage to
the Eminent Celebrator. At the second — scientific part of the meeting — the participants can hear several interesting
lectures dealing with the problem of tropical and parasitic diseases.

Po znań ska Kon fe ren cja w dniu 2 paź dzier ni ka
2006 r. zo sta ła zor ga ni zo wa na z oka zji 45−le cia Ka -
te dry i Kli ni ki Cho rób Tro pi kal nych i Pa so żyt ni -
czych Aka de mii Me dycz nej im. Ka ro la Mar cin kow -
skie go, nie odłącz nie zwią za nej z oso bą do stoj ne go
Ju bi la ta, Pro fe so ra Zbi gnie wa S. Paw łow skie go,
który ob cho dził 80−le cie uro dzin. Ak tyw na kil ku -
dzie się cio let nia dzia łal ność na u ko wo−dy dak tycz na
i orga ni za cyj na Pro fe so ra — wie lo let nie go kie row -
ni ka Kli ni ki — jest du żym wkła dem w dzie ło bu do -
wa nia i roz wo ju tej uni kal nej w ska li kra jo wej pla -
ców ki pa ra zy to lo gicz nej. Ge ne za, jej struk tu ra orga -
ni za cyj na, kon cep cje te o re tycz ne i kie run ki ba dań,
osią gnię cia na u ko we oraz edu ka cyj ne omówio ne są
szcze góło wo m.in. w Dzie jach Pa ra zy to lo gii Pol -
skiej (w la tach 1945−2000). Tam że, w Sło wie wstęp -
nym, pro fe sor Paw łow ski na pi sał: In sty tu cje po -
wsta ją i gi ną. Lu dzie przy cho dzą i od cho dzą.
Mówio ne sło wa ula tu ją, ale pi sa ne zo sta ją — ver ba
vo lant, scrip ta ma nent.

Sło wa na pi sa ne przez Pro fe so ra za war te są
w 627 pra cach. Sam spis pu bli ka cji, w opra co wa niu
edy tor skim obej mu je aż 58 stron. W do rob ku Pro fe -
so ra znaj du je się bo wiem 81 prac ory gi nal nych, 13
ana liz i opra co wań pod su mo wu ją cych ba da nia, 122
pra ce po glą do we i re fe ra ty, 134 do nie sie nia zja zdo -

we, 33 do ku men ty WHO, 27 mo no gra fii i opra co -
wań edy tor skich, 109 roz dzia łów w podręcz ni kach
i skryp tach, 97 in nych pu bli ka cji i 11 prac nie o pu -
bli ko wa nych. Cha rak te ry sty ka tych ba dań i syl wet -
ka na u ko wa prof. Paw łow skie go by ły też pre zen to -
wa ne w Wia do mo ściach Pa ra zy to lo gicz nych w oko -
licz no ścio wych ar ty ku łach po świę co nych wcze -
śniej szym Ju bi le uszom 70 i 75−le cia uro dzin. 

Każ da rocz ni ca, zwła szcza okrą gła, jest waż na,
od sy ła nas bo wiem do hi sto rii, spoj rze nia wstecz,
aby le piej bu do wać przy szłość. Naj waż niej sze wy -
da rze nia zwią za ne z Kli ni ką zo sta ły przy wo ła ne na
pa mięć w pięk nym, ilu stro wa nym ar chi wal ny mi
zdję cia mi, wy kła dzie prof. dra hab. Ro ma na Me is -
sne ra (z Ka te dry Hi sto rii Na uk Me dycz nych, AM
w Po zna niu), który sze ro ko omówił wkład prof.
Zbi gnie wa Paw łow skie go w po wsta nie i roz wój tej
sze ro ko zna nej w Pol sce i w świe cie pla ców ki na u -
ko wej, dy dak tycz nej i lecz ni czej. 

Se sja ju bi le uszo wa by ła więc oka zją do zło że nia
gra tu la cji oraz podzię ko wa nia prof. Z. Paw łow skie -
mu za wszel kie do bro, które sta ło się na szym udzia -
łem dzię ki Je go obe cno ści i ofiar nej dzia łal no ści.
Kwia ty i ży cze nia dal szej pra cy na u ko wej dla do bra
pol skiej pa ra zy to lo gii le kar skiej zło ży li oso bi ście:
prof. dr hab. An drzej Obrę bow ski — pro rek tor Aka -



de mii Me dycz nej im. Ka ro la Mar cin kow skie go
w Po zna niu, dr med. An drzej Woj ty ła — Głów ny In -
spek tor Sa ni tar ny przy Mi ni ster stwie Zdro wia i Opie -
ki Spo łecz nej, To masz Ka y ser — za stęp ca Pre zy den -
ta Mia sta Po zna nia, doc. dr hab. Bo że na Mo skwa —
pre zes Pol skie go To wa rzy stwa Pa ra zy to lo gicz ne go,
prof. dr hab. Han na Mi zgaj ska−Wik tor, wi ce pre zes
PTP, a za ra zem dzie kan w Aka de mii Wy cho wa nia
Fi zycz ne go w Po zna niu, prof. dr hab. Wła dy sław Ca -
baj, prof. An drzej Mal czew ski — obe cny i by ły dy -
rek tor In sty tu tu Pa ra zy to lo gii im. Wi tol da Ste fań -
skie go Pol skiej Aka de mii Na uk w War sza wie, prof.
dr hab. Ka ta rzy na Nie wia dom ska — prze wo dni czą ca
Ko mi te tu Pa ra zy to lo gii PAN, ks. dr Jan Wnęk
w imie niu Cen trum For ma cji Mi syj nej w War sza wie
i Ko mi sji Epi sko pa tu Pol ski ds. Mi sji, oraz ks. dr Am -
bro ży An drze jak, mgr Ma te usz Co fta i dr h.c. Wan da
Błeń ska z Fun da cji Re demp to ris Mi sio; prof. dr hab.
Elż bie ta Lonc (Za kład Pa ra zy to lo gii In sty tu tu Ge ne -
ty ki i Mi kro bio lo gii Uni wer sy te tu Wro cław skie go)
w imie niu Od dzia łu Wro cław skie go PTP, dr hab. Ma -
ria Do li gal ska w imie niu Za kła du Pa ra zy to lo gii In sty -
tu tu Zo o lo gii Uni wer sy te tu War szaw skie go, prof. dr
hab. Kry sty na Bo czoń i pra cow ni cy Ka te dry i Za kła -
du Bio lo gii i Pa ra zy to lo gii Le kar skiej AM w Po zna -
niu oraz, last but not le ast, prof. dr hab. Je rzy Ste fa -
niak — obe cny kie row nik Ka te dry i Kli ni ki Cho rób
Tro pi kal nych i Pa so żyt ni czych AM w Po zna niu
w imie niu wła snym oraz pra cow ni ków, uczniów Pro -
fe so ra, a za ra zem orga ni za to rów Kon fe ren cji. Skła da -
nym ży cze niom to wa rzy szy ły wspo mnie nia z kon tak -
tów oso bi stych z pro fe so rem Paw łow skim oraz sło wa
uzna nia i podzię ko wa nia za Je go ini cja ty wy słu żą ce
roz wo jo wi pa ra zy to lo gii le kar skiej w kra ju i za gra ni -
ca mi Pol ski, a tak że za cen ną po moc w szko le niu pol -
skich pa ra zy to lo gów dla mi sji. 

Szcze gól nie mi łym ak cen tem se sji by ły wy stą -
pie nia za gra nicz nych go ści w oso bach prof. Ma rii
Pia Vio la Ma gni (z Uni wer sy te tu w Pe ru gii, Wło -
chy), która za współ pra cę z Ju bi la tem i z Aka de mią
Me dycz ną w Po zna niu zo sta ła wy róż nio na przez
Rek to ra AM me da lem Ka ro la Mar cin kow skie go,
oraz prof. Jo han ne sa Ec ker ta z Zu ry chu, który przy -
wiózł ze so bą dy plom nada nia prof. Zbi gnie wo wi
Paw łow skie mu ho no ro we go człon ko stwa w szwaj -
car skim to wa rzy stwie The Swiss So cie ty of Tro pi cal
Me di ci ne and Pa ra si to lo gy. 

Dłu go let nia na u ko wa pra ca pa ra zy to lo gicz na i le -
kar ska, for ma cyj na i wy cho waw cza prof. Paw łow -
skie go, zo sta ła uwy pu klo na i do ce nio na w licz nych
li stach gra tu la cyj nych. Na rę ce orga ni za to rów Kon -
fe ren cji, prof. J. Ste fa nia ka i Ju bi la ta ser decz nie ży -
cze nia dal szej po my śl no ści prze sła li z Pol ski: ks. ar -

cy bi skup me tro po li ta po znań ski Sta ni sław Gą dec ki
i ks. Bro ni sław Po ćwiar dow ski, SVD w La sko wi -
cach, prof. em. Wan da Ko cięc ka (AM w Po zna niu),
prof. em. Zdzi sław Dziu bek (AM w War sza wie),
prof. dr hab. Je rzy Ro kic ki (UG) i prof. dr hab. Bo -
gu mi ła Mi lew ska−Bo bu la (Cen trum Zdro wia Dziec -
ka w War sza wie). Au to ra mi za gra nicz nych lau da cji
by li prof. Zbi gniew Bań kow ski (Ge ne wa), prof.
i Mrs Be rqu ist (Bra stad, Szwe cja), prof. Kin ga Cha -
łu biń ski (Wie deń), prof. Ja mes Chubb (Li ver po ol),
dr An drew Da vis, (So mer set, UK), prof. Hans Die -
sfeld (He i del berg), prof. Pe ter Kern (Ulm), prof. Ja -
mes Ste e le (Ho u ston, Te xas), oj ciec Sig mund La -
schen ski (Bang kok), dr Da vid Mu ir (Ny on, Szwaj ca -
ria), dr Pe ter Schantz i dr My ron Schultz (Atlan ta,
USA), dr Ed gar Wid mer (Thal will, Szwaj ca ria) oraz
współ pra cow ni ce Mrs Gra ży na Po zniak−Bi shop (St.
Al bans, UK) i Mrs Pa tri cia Scar rott (WHO Ge ne va).

W dru giej — na u ko wej czę ści Kon fe ren cji —
wy gło szo no kil ka re fe ra tów. Nie które z nich, za -
mie szczo ne w tym oko licz no ścio wym ze szy cie
Wia do mo ści Pa ra zy to lo gicz nych, są wy ra zem uzna -
nia dla Ju bi la ta i Je go dzia łal no ści na rzecz po znań -
skiej Ka te dry i Kli ni ki Cho rób Tro pi kal nych AM,
a tak że dla Je go opty mi stycz nej ży cio wej po sta wy.
Pro fe sor, dzię ku jąc wszy st kim ze bra nym za mi łe
sło wa pod ad re sem Kli ni ki i Je go oso by, wspo mniał
swo ich na u czy cie li i do bro dzie jów, m.in. pro fe so -
rów Ru dol fa We i gla, Cze sła wa Ger we la, Ja na Ro -
gul skie go (rek to ra AM w Po zna niu), Eu ge niu sza
Grab dę oraz wie lu współ pra cow ni ków z za gra ni cy,
głów nie prof. Bria na Ma e gra i tha z Li ver po o lu
i prof. Le o nar da Bru ce−Chwat ta z Lon dy nu. 

Ju bi lat na za koń cze nie Kon fe ren cji, z wła ści -
wym so bie po czu ciem hu mo ru, przy znał ra cję prof.
Al. Buc ko wi, epi de mio lo go wi z John Hop kins
Scho ol of Pu blic He ath w Bal ti mo re, że sta rze nie się
nie jest dla ma mi syn ków „gro wing older is not for
sis sies”; ak tyw ne sta rze nie się wśród przy ja ciół da -
je jed nak opar cie, a na wet wie le sa ty sfak cji. Do wo -
dem jest licz ne gro no zna jo mych, ko le gów ze szko -
ły i ze stu diów oraz przy ja ciół po nad 200 go ści ro -
dzi ny prof. Zbi gnie wa Paw łow skie go, Je go żo ny, dr
Ja ni ny Grzan kow skiej−Paw łow skiej oraz dzie ci dr
Mag da le ny Paw łow skiej i prof. Ja na Paw łow skie go,
ze bra nych w upal ny dzień 29 lip ca 2006 ro ku, dzień
80−tych uro dzin Pro fe so ra, spę dzo ny na te re nie
Wiel ko pol skie go Par ku Et no gra ficz ne go w Dzie ka -
no wi cach oraz w Ośrod ku OO. Do mi ni ka nów im.
Ja na Paw ła II na Le dni cy, dzień, który po zo sta nie na
dłu go w pa mię ci.

Elż bie ta Lonc
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